
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Тинская средняя школа № 3  

имени Владимира Трифоновича Комовича» 

(МБОУ «Тинская СШ № 3 им. В.Т. Комовича») 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2022                                                                                                  № 119/1-о 

 

Об открытии психолого-педагогического класса 

 на базе МБОУ «Тинская СШ № 3 им. В.Т. Комовича» 
 

На основании Соглашения о сотрудничестве с ФГБОУВО 

«Красноярский государственный педагогический университет им. В.П. 

Астафьева» от 20.05.2022г., с целью формирования у обучающихся 

представления о педагогической профессии, ориентирования обучающихся в 

системе ценностей, которые отражают специфику педагогической 

деятельности, развития у обучающихся мотивации профессионального 

выбора и потребности в профессиональном самоопределении и саморазвитии 

обучающихся, с учетом материально-технических и кадровых возможностей, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть на базе школы психолого-педагогический класс 

(разновозрастная группа) с 1 сентября на 2022-2023 учебный год. 

2. Определить сетевыми партнерами для организации обучения в 

психолого-педагогическом классе ФГБОУВО «Красноярский 

государственный педагогический университет им. В.П. Астафьева» и 

управление образования администрации Нижнеингашского района. 

3. Назначить педагогом-куратором, координирующим учебную 

деятельность обучающихся в психолого-педагогическом классе методиста 

Колчанову Нину Дмитриевну, лицом, курирующим психолого-

педагогический класс, заместителя директора по УВР Козлову Жанну 

Витальевну. 

4. Колчановой Н.Д. в срок до 5 сентября 2022 года ознакомить родителей 

обучающихся (законных представителей) с календарным учебным графиком 

реализации дополнительной общеразвивающей программы КГПУ им. В.П. 

Астафьева «Психолого-педагогический класс» на 2022-2023 учебный год и 

условиями обучения в данном классе. 

5. Утвердить список обучающихся в психолого-педагогическом классе 

на 2022-2023 учебный год (приложение1). 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Козлову Ж.В. 

 

 

Директор школы                                                                        Л.Э. Рыбель 


